
Neuvostoliiton kriittinen asenne Fagerholmin hallitusta kohtaan 1948 - 1949 

 

Heinäkuussa 1948 pidettyjen eduskuntavaalien jälkeen presidentti Paasikivi antoi 
lyhyehkön tunnusteluvaiheen jälkeen K. A. Fagerholmille tehtävän muodostaa 
sosiaalidemokraattinen vähemmistöhallitus. Näin päättyi sodanjälkeinen kolmen suuren 
puolueen yhteistyö, jossa kommunisteilla oli ollut merkittävä asema. Moskovassa ei 
tällaista kehitystä pidetty hyvänä, mutta tehokkaiden vastatoimien keksiminen vaati aikaa. 

Vaikka Fagerholm henkilönä edusti puolueensa maltillista keskilinjaa, Neuvostoliitto 
suhtautui kriittisesti hallitukseen erityisesti sen vuoksi, että sosiaalidemokraateilla oli ollut 
keskeinen rooli keväällä 1948 kampanjassa kommunisteja vastaan. Myös kansainvälisesti 
oli meneillään valtataistelu kommunistien ja sosiaalidemokraattien välillä. Moskovan 
kritiikki ilmeni aluksi lähinnä hallituksen valvoman lehdistön kirjoittelussa. 

Neuvostoliitosta esitettiin syytöksiä Fagerholmin talouspolitiikan suhteen. Sitä pidettiin 
työväestön etujen vastaisena ja myös ulkomaankaupassa liiaksi länteen kallistuvana, sillä 
Neuvostoliiton osuus oli jäänyt noin 12 - 15 prosenttiin Suomen kokonaisviennistä. Hallitus 
otti kuitenkin tiukan linjan kommunistien tukemiin lakkoihin ja ryhtyi sisäpolitiikassa 
muihinkin toimiin äärivasemmiston vallan rajoittamiseksi. 

Vuonna 1949 Neuvostoliiton lehdistö syytti Fagerholmin hallitusta ja sen ohella presidentti 
Paasikiveä Suomen ulkopolitiikan suuntaamisesta länteen. Taustana oli Naton 
perustaminen keväällä 1949 ja pohjoismaiden läheiset suhteet Yhdysvaltoihin ja 
Englantiin. Fagerholmin hallitus sai moitteita salaisesta orientoitumisesta pohjoismaiden 
veljespuolueiden kautta kohti läntistä sotilasliittoa. 

Syytösten aiheena oli myös sotasyyllisyystuomion kärsimisestä juuri vapautettu Väinö 
Tanner, jonka vaikutusvalta sosiaalidemokraattisessa puolueessa koko ajan kasvoi. 
Tanner ei muiden sodanaikaisten johtajien tavoin vetäytynyt syrjään politiikasta. 

Neuvostoliitto ilmaisi tyytymättömyytensä välttelemällä diplomaattista kanssakäymistä 
Fagerholmin hallituksen kanssa ja katkaisi kappaneuvottelut. Vuoden 1949 lopussa 
Neuvostoliitto lähetti nootin, jossa Suomen hallitusta syytettiin rauhansopimuksen ja yya-
sopimuksen rikkomisesta jättämällä palauttamatta 300 sotarikoksiin syyllistynyttä 
Neuvostoliiton kansalaista. Lista osoittautui liioitelluksi, mutta syytös oli vakava. 

Vuoden 1950 presidentinvaalin jälkeen muodostettu Urho Kekkosen johtama maalaisliiton 
ja keskustaryhmien hallitus sai lopulta käyntiin kauppaneuvottelut Neuvostoliiton kanssa. 
Kävi ilmi, että hyviä suhteita Neuvostoliittoon voivat ylläpitää muutkin kuin kommunistit. 
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